
\\data-srv\user-data\Users\giuseppina.nugnes\Desktop\pubblicazione_graduatoria_provvisori (2).rtf 1 

 

 

 

 
 
 

 
Agli esperti 
Al DSGA 

 
        Circ. 213

Codice CUP: D94D22004990006  
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.ismarconi.edu.it 

 

OGGETTO:      DETERMINA di indizione per l’avvio delle attività previste per la realizzazione  
del progetto  MENTORING E ORIENTAMENTO nei percorsi afferenti al progetto per il progetto 
 PNRR 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Linea di investimento 1.4: Intervento straordinario  
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado  
e alla lotta alla dispersione scolastica - Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-22048 –  
Titolo LA SCUOLA DEL FUTURO. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la 4: ISTRUZIONE E RICERCA – linea di investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione N.170 del 24/06/2022 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 393.735,99&#8239; per la 
realizzazione degli Interventi; 





 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 109799 del 30/12/2022, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto LA SCUOLA DEL FUTURO presentato in data 24/02/2023 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data M4C1I1.4-2022-981 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione 
per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 5992 del 04-04-2023; 

VISTO l’avviso per la selezione del personale INTERNO/ESTERNO per il ruolo di 
TUTOR/ESPERTI prot. 19307 ; 

VISTA la proroga dell’AVVISO PUBBLICO prot. 21001 del 15 dicembre 2023; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. 21402 del 27 dicembre 2023  

VISTA la rettifica della graduatoria provvisoria prot.21442 del 28 dicembre 2023 

VISTA la graduatoria definitiva  prot. 163  dell’8 gennaio 2024  

 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

 
DETERMINA 

 
L’avvio delle attività il giorno 1 febbraio 2024 sia in orario curriculare che extracurriculare  
e continueranno per tutto l’anno scolastico.  
 
Le famiglie degli alunni interessati saranno contattate direttamente dal Team progetto di docenti  
per la dispersione scolastica. 
 
Il coordinatore di classe informerà i genitori di tutti gli alunni che verrà attività il percorso in oggetto con la 
presenza in classe di esperti vari. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina 
NUGNES



 

 



 

 

 
 
 
 

 


		2024-01-29T15:00:36+0100
	GIUSEPPINA NUGNES


		2024-01-29T15:01:18+0100
	GIUSEPPINA NUGNES




